28. Grudnia 1483 r. , a wreszcie Maciej biskup przemyski w Przemylu

i5o5 r. i w Przemylu 24. Listopada i5ii r.

Petrus Dei gracia episcopus Premisliensis universis christifidelibus, presentes nostras

literas inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Licet is de cuius munere venit, ut

sibi a fidelibus suis digue et laudabiliter seryiatur, de habundancia sue pietatis, que

supplicum merita excedit et vota fideliter servientibus sibi multo maiora retribuat
,
quam

valeant promereri, nichilominus tamen desiderantes populum reddere domino acceptabilem

et bonorum operum sectatorem fideles Christi ad complendum suo creatori, quasi quibusdam

allectivis muueribus, indulgenciis et remissionibus invitamus, ut exinde reddantur divine

gracie apciores. Cum itaque, sicud (sic) accepimus, ad fraternitatem sutorumin civitate

Premislia non parva confluxit multitudo, ex quorum fraterna et caritativa unione ecclesia

nostra kathedralis beate Marie Virginis et sancti lohannis in Premislia provisione lumina-

rium ad cultuni Dei omnipotentis alacriter pervolventur, fient quoque suffragia animabus

fidelium defunctorum, nos cupientes, ut ipsa fraternitas votiva i)er augmentum personarum

ad eam. conflueucium suscipiat incrementa omnibus utriusque sexus christifidelibus dicte

fraternitati incorporatis et in futurum incorporandis, qui eiusdem fraternitatis missas et

vigilias statutas visitaveriut, easque cum derocione audierint ac contribuciones pro dictis

luminaribus et aliis necessariis ad cultum divinum requisitis fecerint aliaque predicte fra-

ternitatis onera portaverint, vere tamen contritis et confessis atque penitentibus de omni-

potentis Dei misericordia et beatorum {Pefri. et Fau:)\\ eius apostolorura auctoritate

confisi, quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis misericorditer in Do-

mino relaxamus p(re)sentibus in perpetuum valituris. Datum in Brzosovia ') feria quinta

octave corporis Christi anno domini millesimo quadrnigentesimo tricesimo septimo nostro

1) Brzozów miasteczko powiatowe i dzi do aciskiego biskupstwa przemyskiego nalece.
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sigillo maC/o)ri in fidem et testinionium i)erpetuitatis presentibus subappenso. Quaiii (luidem

frateruitatem tenore presencium approbamus. ratificamus et continnamus iii perpetuuui.

111. T ni. coirecta per inagistium

^"v^^
. I ^X.^ Michaeleiii iiotariuiii.

Orygina pergaminowy, w zgiciach do znacznie uszkodzony jest wasnoci, cecliu

szewskiego w Przemylu. Na sznurku z jedwabiu zielonego i czerwonego wisz, okruchy pieczci,

której czerwone to zupenie si zataro, a z otoku przeczyta si daje .... Premisliensis. Prócz

tego byy tu jeszcze zawieszone trzy pieczci, po których tylko paski pergaminowe pozostay. Na
zagitce po lewej stronie czytamy dopisek nasti)ujcy

:

Nos vero lohannes Dei gracia sancte ecclesie metropolitaue Leopolieusis arciii-

episcopus omnibus ciiristifidelibus in gracia Ibesu Christi reuirimus et liortanuir vobis in

remissionem pcccatorum vestroruni iiichilominus iniuugentes, uatinus pro instauracione

suprascripte fratornitatis in ecclesia kathedrali Premisliensi erecte luminariuni, ojnaiiien-

toruni et alionnn necessariorum comparacioue dc bouis restris a domino Deo collatis

manus vestras cum elemosinis porrigatis adiutrices. vubis omnibus, qui huiusmodi fratenii-

tati manus adiutrices pon'exentis et uociens id feceritis, de omnipotentis Dei mlsericordia

et beatorum Petri et Pauli apostolonim eius auctoritate confisi. uadragiiita dies indulgeii-

ciarum inpartimur et de iniunctis peiiitenciis in domino relaxamus. Actum et datnm

Pieraislie die XXVIII Decembris anno domini 1483.

Po prawej rce znajduje si nastpujcy dopisek:

Et nos lohannes Dei et apostolice sedis gracia (episcopiis) Premisliensis similiter

omnibus christifidelibus utriusue sexus quocumqHe iuxta vim et tenorem literarum pre-

insertarum eandem fraternitatem tenuerint aut in ipsius augmentum manus (luomodolibet

porreKcrint adiutrices de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et l*auli apo-

stolorum auctoritate contisi . contritis tamen et confessis ac vere penitentibiis, ipiadraginta

dies indulgenciarum presencium tenore largimur et de iniunctis eis penitenciis iu Domino

misericorditer relaxamus. In cuius rei testimoniuni sigillum nostriim presentibus est sub-

appensum. Datum Preniislie die penultima Decembris anno domini millesimo (piadringen-

tesimo octuagesimo.

Takie samo potwierdzenie i taki sam odpust nadaje jeszcze na odwrotnej stronie biskup

przemyski Maciej, podkanclerzy koronny w Przemylu r. LJOS w miesicu Grudniu, dnia ju od-

czyta nie mona. Wreszcie potwierdzi cay powyszy dokument wraz z wszystkimi jogo dodatkami,

opuszczajc tylko wasne wymienione wanie potwierdzenie, ten sam biskup Maciej. Potwierdzenie

to brzmi

:

4*
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Mathias Dei gracia episcopus Premislieusis et regni Polonie cancellarius ad per-

petuam rei memoriain sigiiificamns tenore presenciiiin, uibus expedit, universis presentibus

et futuris, harum noticiam habituris, iiomodo constituti coram nobis famosi Mathias

Wrzasli, Petrus Langar et Mathias Kroi, archiniagistri artis sutorie in civitate Preniisliensi,

suo et tocius fraternitatis fratruin artis sutorie uominibus privilegium sub titulo et sigillo

olini reverendi patris domini Petri , episcopi Premisliensis , coram nobis reproduxerunt.

Cuius privilegii tenor de rerbo ad verbum seuitur et est talis.

Tutaj nastpuje cay powyej oddrukowany dokument, z dodatkami Jana arcybiskupa

lwowskiego i Jana biskupa przemyskiego. Potem brzmi potwierdzenie dalej

:

Post cuiusuidem privilegii literarum preinsertarum presentacionem fuiraus per

prefatos dominos Mathiam Wrzask, Petrum Langar et Mathiam Kroi, archimagistros artis

sutorie, petiti et cum debita instancia reuisiti fuinuis, uateuus preiusertum privilegium

in omnibus punctis , articulis , capitulis et clausulis ac condicionibus ratificare , confirmare,

approbare iunovareque et altare speciale in ecclesia cathedrali Premisliensi de consensu

yenerabilium dominorum prelatorum et canonicorum fratrum nostrorum ecclesie predicte

Premisliensis pro legendis missis per presbiterum manuaem deputare et assignare iuxta

ordinacionem dicte fraternitatis dignaremur. Nos vero Mathias, Dei gracia episcopus

Premisliensis et regni Polonie cancellarius prefatus, adtendentes, quia iusta petentibus non

est denegandus assensus, prescriptum privilegium una cum concessione indulgenciarum per

supra scriptos dominos presules in omnibus et per omnia ratha et grata cum omnibus

contentis et descriptis habentes, in omnibus punctis, condicionibus, articulis, clausulis et

capitulis ratificavimus, confirmavimus, approbavimus, innovavimus, rathificamusue confirmamus,

approbamus et innovamus ac de consensu et voto unanimi yenerabilium dominorum fratrum

nostrorum prelatorum et canonicorum ecclesie cathedralis Premisliensis nostre altare speciale

circa columnam posteriorem ad meridiem pro legendis missis ipsis archimagistris et fratribus

artis sutorie assignamus et deputamus, decernentes premissa omnia robur perpetue firmitatis

obtinere. Yolentes preterea pretactam fraternitatem artis sutorie donis spiritualibus proseni

et ut eo fervencius christifideles sexus utriusue ad eaudem fraternitatem liabcant uffectum

charitatis , iuxta vim et formam presentis privilegii omnibus christilidelibus
,
qui eiusdem fra-

ternitatis missis et vigiliis statutis temporibus interfuerint et unum Pater Noster, Ave Maria et

Credo i)ro fratribus defunctis oraverint, uadraginta dies indulgenciarum de omnipotentis Dei

misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate conlisi et de iniunctis

penitenciis, uotiens id feceriut, in domino misericorditer relaxamus et easdem indulgencias

concedimus perpetue et in evum. In cuius rei testimonium nostrum et capituli nostri

sigilla presentibus sunt subappensa. Actum et datum Premislie in sinodo diocesis in
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ecclesia nostra cathedrali Premisliensi solemniter celebrato die Lun, vigesima quarta

roensis Noveiubris anuo domini millesimo uingentesimo undecinio, presentibus renerabilibus

domiuis Seueiino Herborth de Felschtyu Preposito, Paulo de Konivschky Archidiacono, Ni-

colao Blazeyowszkj- Custode, Stefano Lochowszki \"icano iu spiritualibus et Ofticiali, Nicolao

Rokosz magistro , Matheo de Boleslaviecz et lacobu Guth de Plycliczyu Canonicis ecclesia

nostre prefate Preniisliensis et aliis uampluribus ecclesiaruin parocliialium rectoribus et

notariis curie, testibus circa premissa. *

Orygina pergaminowy jest wasnoci ceciu szewskiego w Przemylu. Zawieszone byy
niegdy trzy pieczci, po dwóch pozostay paski pergaminowe, po trzeciej wypowiay sznurek

jedwabny z puszk blaszan i resztk pieczci. Po lewej stronie u dou znajdujemy nastpujcy
dopisek

:

Viso et lecto hoc privilegio antecessorum nostrorum in nomine Domini aprobamus.

Georgius Albrachtus Deuhotf Episcopus Premisliensis, supremus Regui Polonie Canccllarius ').

Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus loci ordinarius suprascriptus idem privilegium

subscripsit die 19. mensis Aprilis 1697 et sigillum suum imprimi demandavit.

Michael Mielecki Suae Illmae ac Rdmae Celsitu-

dinis Notarius actuarius manu propria.

XIX.

w Samborze 4. Sierpnia i43g r.

Wadysaw Warneczyk pozwala szewcom ruskim, pod zamkiem prze-

myskim osiadym, zajmowa si swem rzemiosem i nadaje im inne

jeszcze prawa, rozkazujc zarazem starostom przemyskim, aby ich przy

takowych zachowali.

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei momoriam. Nos Yladislaus tertius

Dei gi-acia Rex Poloniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandorairiae, Lanciciae, Cuiaviae,

Lithuaniae princcps supremus, Pomeraniae Russiaeue dominus et lieres etc. significamus

tenore praesencium, uibus expedit, uuiversis praesentibus et futuris, praesentium notitiam

habituris, uomodo volentes, ut civitas nostra Przemysliensis commoditate gaudeat pae-

culiari ex pluralitate quoque artificuin possit recipere sui feliciter incremcuta utuc terii-

1) Wszystko to wasnorcznie, odtd inn rk.
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gciiae circa eandem civitatem rommorantes et ipsiusmet iiifolae necessaria ipsis possint

uberius comparare in foro corapetenciori, indulsiiiius, concessiinus. dedimus et tcnore

praesentium danius omnimodam libertateni teniporibiis perpetuis duraturani sutoribus nostris

Ruthenicalibiis. sub castro nostro Przemysliensi nianentibus et moram ducentibus. artera

ipsoriiin sutoriani , prout ab autiuo laborabant et exercebant, exercere. laborare et ad

eani uomodolibet necessaria in foro et extra forum eiusdeni civitatis eniere. vendere,

commutare et de factis per eos induitiis disijonere liber, secure et sine qiiovis advocati,

consulum, civiuin. iucolaruni, sutorum et quorumcunque honiinum eiiisdem civitatis Polo-

nicalium et in iure Teutonico manentiuni inipedimento . prout alii ipsius ciritatis Przemy-

sliensis sntores laborant, emunt, vendunt et exei'cent. Ita tamen (luod solutiones census,

in quibus locati sunt et laborum iuvamina , quae ab anti(iuo faciebant et solvebant , etiam

teniporibus perpetuis solrere tenebuntur nobis et debebunt. Quocirca vobis omnibus ca-

pitaneis Przemysliensibus aliisque omnibus et singulis castri. terrae et civitatis supradictae

ofticialibus, pro tempore existentibus, quibuscunque mandamus seriose, quatinus ipsos

sutores nostros Ruthenkales sub praedicto castro Przemislieusi moram ducentes ultra

praesentem libertatem nostram nulla impedire aut molcstare praesumatis racione, nostrae

graciae sub obtentu secus facere non ausuri. Actum in Schambor feria tertia proxima

post festum sancti Petri apostoli ad vincula aiuio domini millessimo quadringentesimo

tricesimo nono , i)raesentibus ibidem reverendo in Christo patre domino loanne Arebiepi-

scopo Leopoliensi, magnificisquc et reverendis lerando de Brudzow lunivladislaviensi,

Petro Odrowasz Leopoliensi Palatinis, Clemente de Strzelce Sandomiriensi. Sculcone de

Sienno Leopoliensi, lohanne de Kuychinicze Haliciensi Castellanis, et aliis multis tide

dignis testibus circa praemissa. Datum per manus magnifici Petri Voda de Szczekocin

Regni Poloniae Yicecancellarii , sincere uobis dilecti.

Ad relationem eiusdem magnifici Petri Voda

de Szczekocin R. P. Vicecancellarii.

Dokument ten potwierdzi Zygmunt August Pyotrcoviae in conventione regni nostri gene-

ra! feria uarta in crastino sancti Nicolai proxima (7. Grudnia) 1558. Drugie potwierdzenie jest

Zygmunta III. Varssoviae die ultima inensis Martii IGOO. Trzecie potwierdzenie jest Jana Kazi-

mierza: Leopoli die IV. niensis Augusli 1653.

Dokument pergaminowy ostatniego potwierdzenia jest w posiadaniu cechu szewskiego

w Przemylu. Na sznurku jedwabnym koloru zielonego zawieszon bya piecz, która dzi odpada,

pozostao tylko wieczko blaszane od puszki , w której piecz zachowan bya.
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XX.

w Budzie 29. Wrzenia 1442 r.

Wadysaw Warneczyk darowuje Tomaszowi z Hynkowic w celu wy-

nagrodzenia go za wieloletnie gorliwe suby a zwaszcza za podró do

Tatarów, wie Hynkowce i pustkowie Uhrynkowce, na Podolu w obwo-

dzie czerwonogrodzkim lece, pod warunkiem pacenia 2 groszy podym-

nego i osobistego tame zamieszkania.

In nomiiie duniini Amen. Ad perpetuam rei meinoriiun. Quia tunc raultis errorum

et dubiorum prudenter occurrinms incomodis. dum gsta etatis nostre literarum apicibus

et testium annotacione perhennaimis, ne lapsu temporis evanescant, proinde nos Wladislaus

Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie, Rascie, Servie, Sclavonie etc. Rex,

necnon terrarum Cracouie , Sandomirie , Sii-adie , Lancicie , Cuiauie , Litliwanie princeps

supremus, Pomeranie Russieue doniinus et heres etc. significamus tenore presentium,

quibus expedit, universis preseutibus et futuris, presentium noticiam habituris, quod nos

consideratis fidelibus serviciis fidelis nostri strennui Thome de Hynkowcze, militis grate

dilecti, ue in retroactis temporibus usque in presens tam olim serenissimo genitori

nostro beate memorie, quam etiam nobis circa defensionem terrarum nostrarum Podolie

a gentilium incursu et signanter in presentiarura peragendo iter sumptuosum in Thartariam

pro bono pacis ipsarum terrarum, singulariter maiestati nostre gratum sc reduens, lide-

liter exhibuit et adhuc e.\hibere poterit in futurum, pro eo volentes eundem singulari

favore nostro prosequi et facere ad ulteriora servicia nostra prompciorem , sibi villam

nostram et hereditatem totalem Hynkowcze dictam et vastitatem seu hereditatem desertam

Yhrynkowcze 'j, in terra Podolie et districtu Czirwonogrodeusi sitas et super Humine

Volchovycz iaceutes, prout in suis metis et graniciis longe lateque et circumferencialiter

limitate sunt et distincte cum omni dominie et i)ruprietate inre "^j dedimus,

donavimus damusque, donaraus, asscribimus tenore presencium medianie donacione pcrpetua

et irrevocabili et quasquidem villas seu hereditates totales superius expressatas ipse

Thomas (et eius) legittimi posteri cum omnibus suis utilitatibus , fructibus , censibus , red-

ditibus, proventibus, allodiis, curiis, agris cultis et incultis, arwis, campis, pratis, pas-

cuis, sihis, araturis, borris, nemoribus, gaiis, virgultis, rubetis, sereptis, tluminibus,

lacubus, piscinis, piscaturis, stangnis, paludinibus, torrentibus , rivulis, aquis et eariim

decursibus, molendinis, omolumentis, montibus, vallibus, premonticulis, venacionibus. aiuii-

1) Hinkowce i Uhryukowce wsie w powiecie zaleszczyckim. 2) Dwa do trzech wyrazów wypeJziiicte.
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pacionibus, mellificiis et generaliter cum omnibus et singulis attinenciis, pertineiiciis et

appeudiis universis, ad predictas villas ab aiiti(iuo quomodolibet peitinentibus. iiicliil do-

minii et proprietatis pro nobis in eisdem reseryantes , habebit , tenebit , iitifruetur et

uiete in evum possidebit , rendet quoque
,
permutabit , alienabit et in usus suos benepla-

citos convertet, prout eius libuerit voluntati, excepta duoriim grossorum exactione,

podymne dicta, (piam pro nobis reservamus. Racione cuius (piidem donacionis ipse Thomas

et sui successores legittimi ad (piamlibet generaem expedicionem cum una hasta et uatuor

sagittariis nobis et successoribus nostris legittimis $ervire tenebuntnr et sint astricti

temporibus in evum successuris. Hoc eciaui specialiter expresso, qnod ipse Thomas et

sui posteri legittimi in eisdem (riUis) debet et debebunt facere resideuciam personalem.

Harum uibus sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actiim Bud die Sabbato

ipso festo saucti Michaelis gloriosi Archangeli anno domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo secundo, presentibus ibidem reverendo in CIn-isto domino lohanne Archiepiscopo

Leopoliensi, magnificis ac nobilibus Laurenció de Hederwara Regni Hungarie, Petro Odro-

wanschs de Sprowa Leopoliensi, Hriczkone de Pomorzani Podolie Palatinis, Laurenció Zaraniba

de Calynowa Siradiensi. Predborio de Conyeczpole Rospericnsi Castellanis et Petro Scora

ludice Poznaniensi et aliis quamplunbus fideUbus nostris iidedignis, testibus ad premissa.

Datum per manus magnilicorum lohannis de Conyeczpole Caucellarii et Petri de Szcze-

koczini Yicecancellarii Regni Polonie , fidelium nostroruni , sincere nobis dilectorum.

Relacio Magnifici lohannis de Conyeczpole

Regni Polonie Cancellarii predicti.

Dokument pergaminowy bardzo wypowiay i tylko za uyciem rodków chemicznych odczyta

si dajcy znajduje si w posiadaniu Wnego. Cieskiego z Okna. Na sznurach zawieszon bya
piecz, która wraz z nimi zagina. Na zagitce napisano: Lecmn, jier Alhertmn de ZicJdin Eefjni

Polonie vicecancellarium i : Begistrata.

XXI.

w Budzie 2. Stycznia 1443 r.

Wadysaw Warnericzyk zaprzecza autentycznoci przywileju , który ma
si znajdowa w posiadaniu Jana Mzurowskiego na wójtostwo i wie
Manczykowice i ponawia zarazem swe dawniejsze nadanie tego wójtostwa